

31.05.2018 / 15210

7/25700

62121

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
Hazine Müsteşarlığı  
Sigortacılık Genel Müdürlüğü

Sayı : 59174234  
Konu : 7/25700 sayılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA  
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: 05/04/2018 tarihli ve 43452547-120.07-262131 sayılı yazınız.

Niğde Milletvekili Sayın Ömer Fethi GÜRER tarafından tevcih edilen 7/25700 sayılı soru önergesine ilişkin olarak Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan cevap metni ekte yer almaktadır.

Bilgileri ile gereğini arz ederim.



Mehmet ŞİMŞEK  
Başbakan Yardımcısı

EKLER:

1- Yazı (2 Sayfa)

DAĞITIM:

Bilgi: Başbakanlığa

**NİĞDE MİLLETVEKİLİ SAYIN ÖMER FETHİ GÜRER'İN  
BAŞBAKAN YARDIMCISI SAYIN MEHMET ŞİMŞEK'E TEVCİH ETTİĞİ  
7/25700 ESAS NUMARALI SORU ÖNERGESİ İLE İLGİLİ OLARAK  
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI TARAFINDAN HAZIRLANAN CEVAP METNİ**

Bilindiği üzere, 6305 sayılı Afet Sigortaları Kanunu kapsamında yalnızca 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu kapsamındaki bağımsız bölümler, tapuya kayıtlı ve özel mülkiyete tâbi taşınmazlar üzerinde mesken olarak inşa edilmiş binalar, bu binaların içinde yer alan ve ticarethane, büro ve benzeri amaçlarla kullanılan bağımsız bölümler ile doğal afetler nedeniyle Devlet tarafından yaptırılan veya sağlanan kredi ile yapılan meskenler zorunlu deprem sigortasına tâbidir. Kamu Konutları Kanununa tâbi olan veya kamu hizmet binası olarak kullanılan binalar ve bağımsız bölümler, köy nüfusuna kayıtlı ve köyde sürekli oturanlarca köy yerleşik alanları ve civarında ve mezralarda yapılan binalar ile 634 sayılı Kanun kapsamında olsalar dahi tamamı ikamet dışı amaçlarla kullanılan binalar zorunlu deprem sigortasına tâbi değildir.

Ülkemizde zorunlu deprem sigortası poliçe sayısı mevcut durumda 8.454.856 adettir. Zorunlu deprem sigortası kapsamında yer alan bağımsız bölüm sayısı, belli metodolojiler çerçevesinde yaklaşık olarak 18 Milyon adet olarak hesaplanmaktadır.

Diğer taraftan, deprem riski açısından ülke geneli istatistikleri yerine, deprem riski yüksek olan bölgelere ilişkin istatistikler üzerinden yorum yapmak daha doğru bir yaklaşımdır. Zira muhtemel bir deprem karşısında ülkenin tüm yapı stoğunun etkilenmesi ihtimal dışıdır. Depremler daha çok lokal etki yapmakta ve bu doğrultuda deprem riskinin daha yüksek olduğu bölgelerdeki sigortalılık oranlarının yükseltilmesi deprem riskine finansal yönden hazırlık yapma noktasında daha anlamlı sonuçlar vermektedir. Mevcut durumda, deprem riski yüksek ve daha önce deprem gerçeği ile yüzleşmiş illerimizde sigortalılık oranı daha yüksek olduğu görülmektedir. Örneğin, Düzce'de sigortalılık oranı yüzde 89, Bolu'da yüzde 79, Yalova'da yüzde 76, Sakarya'da yüzde 72, Çanakkale'de yüzde 61 ve İstanbul'da ise yüzde 60 civarında bir sigortalılık oranı bulunmaktadır.

Yine 1999 depremi öncesinde Ülkemizde 460 bin adet deprem sigortası poliçesi (%4 sigortalılık oranı) varken, mevcut durumda bu sayı yaklaşık olarak 8,5 Milyon adete çıkmış durumdadır.

Ayrıca, genel olarak değerlendirildiğinde, Ülkemizdeki deprem sigortası oranının Japonya ve Amerika Birleşik Devletleri gibi deprem gerçeği ile yüzleşen diğer ülkelerle kıyaslandığında oldukça iyi durumda olduğu uluslararası kuruluşların yayımladığı çeşitli raporlarda da görülmektedir.

DASK, hem poliçelerin devamlılığını sağlamak hem de konutlarını henüz sigortalatmamış konut sahiplerini sisteme dâhil etmek için çeşitli çalışmalar yapmaktadır. Ayrıca, ZDS'de sürdürülebilir bir büyüme sağlamak için sadece poliçe üretimini yönetmekle kalmamakta, sigorta bilincini geliştirecek çeşitli projeler de yürütmektedir.